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מפןầầầầȃă^ƼžầqƼăŖŖầȃqנ

ᴷ š˥̉ΒͅΆ˃ȶ˒̑ɽͅ˒Βϒ̵ˈʢ̵ầɽ˥αầМϒầʢ˥̵ʢ̮ầ^ͅ˒ΒΒͅ˒ΒʐϒΒʄ˒̮ʢααʢΒầϳ̵ͅầנןầȫ̑̑ͅầᴛףמעᵛרầ̮̮ᴜ
ᴷ ǨɽʢΒ̑ȶˈʢΒϒ̵ˈαɽͅ˒Βϒ̵ˈʢ̵ầɽ˥αầМϒầʢ˥̵ʢ̮ầ ϒπʢ̵Βͅ˒ΒʐϒΒʄ˒̮ʢααʢΒầϳ̵ͅầמןầȫ̑̑ͅầᴛףפנầ̮̮ᴜ
ᴷ ǉʢ̑ɽαςɽͅ˒Βȶ̵̉ʢΒầɽ˥αầМϒầʢ˥̵ʢ̮ầËʢϷ˥̵ʐʢαςȶ̵ˈʢ̵ʐϒΒʄ˒̮ʢααʢΒầϳ̵ͅầרầȫ̑̑ͅầᴛעמנᵛנầ̮̮ᴜ
ᴷ Ëʢͅς˒ʢΒ̮˥ʢɽͅ˒Βϒ̵ˈʢ̵ầ̮˥ςầϳʢΒ̑ͅΒʢ̵ʢΒầ^ͅ˒Β̉Β̵ͅʢầɽ˥αầМϒầʢ˥̵ʢ̮ầ^ͅ˒ΒΒͅ˒ΒʐϒΒʄ˒̮ʢααʢΒầϳ̵ͅầמןầȫ̑̑ͅ
ᴛףפנầ̮̮ᴜ

ᴷ Ëʢͅςʢʄ˒̵˥αʄ˒ʢầ^ͅ˒Βϒ̵ˈʢ̵ầМϒΒầ^ͅʐʢ̵ΆΒͅɽʢ̵ʢ̵ς̵ȶ˒̮ʢầɽ˥αầМϒầʢ˥̵ʢ̮ầ^ͅ˒ΒΒͅ˒ΒʐϒΒʄ˒̮ʢααʢΒầϳ̵ͅ
ầ̮̮ᴜףפנầȫ̑̑ͅầᴛמן

qʢΒầȃqמפןầϳʢΒ˃ϓˈςầϓɽʢΒầʢ˥̵ʢầαʢΒ˥ʢ̵̮Ɇπ˥ˈầʢ˥̵ˈʢɽȶϒςʢầαΆʢМ˥ʢ̑̑ʢầËϒ̮̮˥ᴱqɆ̮Ά˃ϒ̵ˈαʢ˥̵Β˥ʄ˒ςϒ̵ˈᵛầʐ˥ʢầ
ϳʢΒ˒˥̵ʐʢΒςᵛầʐȶααầȃ˥ɽΒȶς˥̵ͅʢ̵ầȶϒ˃ầʐʢ̵ầ^ͅ˒Β̮ȶαςầϓɽʢΒςΒȶˈʢ̵ầϷʢΒʐʢ̵ᵜ

qʢΒầȃqמפןầʢΒΒʢ˥ʄ˒ςầʢ˥̵ʢầͅΆς˥̮ȶ̑ʢầ^ͅ˒Β̑ʢ˥αςϒ̵ˈầ˥̵ầϳʢΒαʄ˒˥ʢʐʢ̵ʢ̵ầ^ͅʐʢ̵ȶΒςʢ̵ầʐϒΒʄ˒ầ ̵Άȶααϒ̵ˈầʐʢαầ
αςȶς˥αʄ˒ʢ̵ầš̮ͅʢ̵ςαᵢầʢαầαςʢ˒ʢ̵ầϳʢΒαʄ˒˥ʢʐʢ̵ʢầαςȶς˥αʄ˒ʢầš̮ͅʢ̵ςʢầМϒΒầȃʢΒ˃ϓˈϒ̵ˈᵜ

qʢΒầȃqמפןầϳʢΒ˃ϓˈςầϓɽʢΒầʢ˥̵ʢ̵ầßͅʄ˒ˈʢαʄ˒Ϸ˥̵ʐ˥ˈ̉ʢ˥ςαᴱầϒ̵ʐầßͅʄ˒ʐΒϒʄ̮̉ͅςͅΒầᴛקקצầʄ̮עᴜᵜ

qʢΒầȃqמפןầ˒ȶςầʢ˥̵ầËʢαȶ̮ςˈʢϷ˥ʄ˒ςầϳ̵ͅầןᵜממפầ̉ˈᵜ

ȃă^ƼžầqƼăŖŖầȃqמפן
ÇΒʢΎϒʢ̵Мầϳ̵ͅầממןầßМầɽ˥αầמנןầßМ

ȃqמפןầ˥αςầʢ˥̵ầȃ˥ɽΒͅqΒ˥̑̑ᵛầʐʢΒầαΆʢМ˥ʢ̑̑ầʢ̵ςϷ˥ʄ̉ʢ̑ςầϷϒΒʐʢầ˃ϓΒᵟầ

	 	ầßМממן ầßМמנן
^ʢςΒ˥ʢɽαʐΒϒʄ̉ ầɽȶΒמצעầᴱầמצנ ầɽȶΒמצעầᴱầמצנ

ſ̑˃͆ΒʐʢΒ̮ʢ̵ˈʢ ̵˥ầ̑ᴭ̮צנן ̵˥ầ̑ᴭ̮ףףן

šͅςͅΒˈΒ͆πʢ ầЀנ ầמןầʄ̮ע ầЀנ ầמןầʄ̮ע

ǉʄ˒̑ȶˈМȶ˒̑ ןầ̮˥̵ᴱמממᵜצ ᴥק ןầ̮˥̵ᴱממנ

ȫʢ̵ςΒ˥˃ϒˈȶ̑̉Βȶ˃ς ầ̉ũמףנ ầ̉ũמףנ

Ëʢ˒ɆϒαʢˈʢϷ˥ʄ˒ς ˈầ̉ממנᵜנ ˈầ̉ממףᵜן

^ͅ˒Β̑ʢ˥αςϒ̵ˈầ ɽ˥αầМϒầןầ̮ầΆΒͅầš˥̵ϒςʢ

^ͅ˒Βˈʢ̵ȶϒ˥ˈ̉ʢ˥ς ΆΒɆМ˥αʢΒầᴛןᴱנầṯầ ɽϷʢ˥ʄ˒ϒ̵ˈᴜ

^ͅ˒ΒϷ˥̵̉ʢ̑ ᶙầᴛ˒ͅΒ˥М̵ͅςȶ̑ầᴱầϳʢΒς˥̉ȶ̑ᴜמשᶙầᴱầמ

^ͅ˒ΒΒͅ˒ΒʐϒΒʄ˒̮ʢααʢΒ max. Ɓ ầ̮̮רᵛףמע

^ͅ˒Βς˥ʢ˃ʢ ɽ˥αầМϒầמרầ̮

^ͅʐʢ̵ϳʢΒ˒Ɇ̑ς̵˥ααʢ ǉȶ̵ʐᵛầŌ˥ʢαᵛầŖʢ˒̮ᵛầ̮˥ςςʢ̑˒ȶΒςʢαầËʢαςʢ˥̵

ƴʢΒ˃ͅΒ̮ȶ̵ʄʢầqȶςȶ
žƴǗăžũ|ũ

ᴱầ|ЀςʢΒ̵ʢΒầǉΆϓ̑̉ͅΆ˃ầ˃ϓΒầ ϒπʢ̵Βͅ˒Βʢầϒ̵ʐ
ǉʢ̑ɽαςɽͅ˒Βȶ̵̉ʢΒ
ᴱ |˥̵ˈʢɽȶϒςʢΒầqΒʢ˒Мȶ˒̑αʢ̵ᾳΒầ̮˥ςầʢЀςʢΒ̵ʢ̮
Ëʢ˒Ɇϒαʢầ˃ϓΒầʐ˥ʢầ ̵Мʢ˥ˈʢầϳ̵ͅầqΒʢ˒Мȶ˒̑ầϒ̵ʐ
ÇΒʢΎϒʢ̵М
ᴱ ǉΆʢМ˥ʢ̑̑ʢαầă̵̵ʢ̵ˈʢαςɆ̵ˈʢᵛầ ϒπʢ̵Βͅ˒Βʢầϒ̵ʐ
^ͅ˒Β̉Β̵ͅʢ̵
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Drehwerk 

Motor HP677 ccm

Betriebsdruck am Drehwerk 170 bar 200 bar 240 bar 280 bar

Gang 4 3 2 1 4 3 2 1 4 3 2 1 4 3 2 1

	 3.600
55

5..700
37

8.100
28

12.300
18

4.300
55

6.900
37

9.600
28

14.600
18

5.400
55

8.400
37

11.600
27

17.600
18

6.400
55

9.900
36

13.600
27

20.700
18

	 2.700
74

5.400
49

7.900
37

12.000
25

3.500
73

6.500
49

9.400
37

14.300
24

4.500
73

8.000
49

11.400
36

17.300
24

5.500
73

9.600
48

13.400
36

20.400
24

	 2.400
105

4.600
70

7.400
52

11.500
35

3.100
104

5.800
69

8.900
52

13.700
35

4.200
104

7.300
69

10.900
51

16.800
35

5.200
103

8.800
69

12.900
51

19.800
34

1. Gang (Parallelschaltung), 2. Gang (Parallelschaltung und High-Speed), 3. Gang (Serienschaltung), 4. Gang (Serienschaltung und High-Speed)

Flanschverbindung für Außen- und 
Innenbohrgestänge (Überlagerungsbohrung)

VD150: Ziehen von Selbstbohrankern, 60 m lang VD150 bohrt 177,8 mm Außenrohre für 60 m lange 
Litzenanker
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52

1017

85
2,

5
78

5,
5

23

62
4

31
2

Erregerzelle

Drehwerk

Spülkopf R2“

Schlitten

Gewinde
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Abmessungen
VD150 mit 6 Unwuchten 
Fliehkraft max. 240 kN

Vorschubkraft max. 30 kN 
Rückzugskraft max. 100 kN

Andreas Thewes
Notiz
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Bohren von 73 mm Selbstbohrankern 65 m tief in 
Sand und Kies

Bohren von 178 mm-Rohren und 60 m  
tief in Sand und Kies

Bohren von 178 mm Rohren in 48 m Tiefe 
mit verlorener Bohrkrone



terra infrastructure GmbH, Alte Liederbacher Straße 6, 36304 Alsfeld, Germany
T: +49 6631 781-0
sales.drilling@terra-infrastructure.com | www.terra-infrastructure.com

Australia
terra infrastructure Pty Ltd, 11 Woodford PI, Thornton NSW 2322, Australia
T: +61 2 8448-3555
info.anz@terra-infrastructure.com
www.terra-infrastructure.com.au

New Zealand, Pacific Islands
terra infrastructure Pty Ltd, 180 Fred Taylor Drive, Whenuapai Auckland 0814, New Zealand 
T: +64 9 416-8891
info.anz@terra-infrastructure.com
www.terra-infrastructure.co.nz

Baltic States 
terra infrastructure UAB, Liepų g. 83, 93269 Klaipėda, Lithuania
T: +370 46 355-401
www.terra-infrastructure.com/lt
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